Lajosmizse Város Helyi Választási Bizottsága 6050 Lajosmizse Városház tér 1.

20/2019. (IX. 03.) HVB. HATÁROZAT

Lajosmizse Város Helyi Választási Bizottsága a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban Ve.) 307/I. § (2) bekezdésében megállapított hatáskörében eljárva Lajosmizse településen a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választására kompenzációs lista nyilvántartásba vétele tárgyában meghozta a következő határozatot:

HATÁROZAT

Lajosmizse Város Helyi Választási Bizottsága a FIDESZ-KDNP **kompenzációs listát** az azon szereplő – jelölő szervezet által meghatározott sorrendben feltüntetett - jelöltekkel nyilvántartásba veszi Lajosmizse városban az alábbiak szerint:

- 1 Basky András
- 2 Dr. Adonyi Lajos
- 3 Sápi Tibor András
- 4 Belusz László
- 5 Borbély Ella
- 6 Józsáné dr. Kiss Irén
- 7 Péli Szilveszter János
- 8 Kocsis Györgyné
- 9 Krasnyánszkiné Bujdosó Klára Viktória

Ezen határozat ellen a határozat meghozatalától számított három napon belül az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet fellebbezést nyújthat be a Ve. 223. § (1) bekezdésében meghatározott módon Lajosmizse Város Helyi Választási Bizottságánál. (6050 Lajosmizse, Városház tér 1. e-mail.: lajosmizse@lajosmizse.hu fax:76/556-140) A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon megérkezzen a Helyi Választási Bizottsághoz, azaz legkésőbb 2019. szeptember 06. napján 16.00 óráig. A fellebbezésnek tartalmaznia kell a Ve. 224. § (3) bekezdésében foglaltakat.

INDOKOLÁS

2019. szeptember 3-án a FIDESZ-KDNP képviselője bejelentette Lajosmizse településre a FIDESZ-KDNP kompenzációs listáját a Helyi Választási Bizottsághoz. A bejelentést az L5 jelű formanyomtatványon tették meg, melyhez mellékelték a kompenzációs listán állított jelöltek által kitöltött SZ4 jelű nyomtatványokat.

A nyilvántartásba vétel során a Helyi Választási Bizottság az alábbi jogszabályi előírásokat vette figyelembe:

A Ve. 307/I. § (1) bekezdés:

"(1) A kompenzációs listát, a fővárosi kompenzációs listát és a megyei listát legkésőbb a szavazást megelőző harmincharmadik napon kell bejelenteni."

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. október 13. napjára kitűzött választása eljárási határidőinek és határnapjainak megállapításáról szóló 19/2019. (VII. 29.) IM rendelet 21. § (2) bekezdése értelmében:

"A kompenzációs listát, a fővárosi kompenzációs listát és a megyei listát legkésőbb 2019. szeptember 10-én 16.00 óráig kell bejelenteni."

A Ve. 307/I. § (2)-(4) bekezdése kimondja, hogy:

- "(2)A kompenzációs listát a helyi választási bizottság, a megyei listát, illetve a fővárosi kompenzációs listát a területi választási bizottság veszi nyilvántartásba.
- (3) A listán állított jelölt bejelentésének tartalmaznia kell a 120. § (3) bekezdése szerinti adatokat és nyilatkozatokat. A 307/F. § (1) és (2) bekezdésének, valamint a 307/H. § rendelkezéseit a listán állított jelöltekre is alkalmazni kell.
- (4) A kompenzációs listára, a fővárosi kompenzációs listára és a nemzetiségi kompenzációs listára a 129. § (4) bekezdésének rendelkezéseit nem kell alkalmazni."

A Ve. 307/J. § (1) bekezdése szerint:

"(1) A kompenzációs lista állításánál a jelölő szervezet - a lista nyilvántartásba vételéig bejelentett - egyéni választókerületi jelöltjeinek számát kell figyelembe venni, kivéve azt a jelöltet, akinek nyilvántartásba vételét a helyi választási bizottság elutasította."

Lajosmizse Város Helyi Választási Iroda Vezetője LMKOH/327-10/2019. határozatával megállapította Lajosmizse településen a Képviselő-testület megválasztandó tagjai számát, mely határozat alapján a "Képviselő-testület megválasztandó tagjainak száma: 11 fő, melyből 8 egyéni választókerületi és 3 kompenzációs listás mandátum."

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. tv. 10. § (1) bekezdése alapján:

"A 10000-nél több lakosú településen kompenzációs listát az a jelölő szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületeinek több mint felében jelöltet állított."

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. tv. 11. § (1) bekezdése alapján:

" Azok a jelölő szervezetek, amelyek az egyéni választókerületek több mint felében közös egyéni jelöltet állítottak, közös kompenzációs listát állíthatnak."

Tekintettel arra, hogy Lajosmizse település egyéni választókerületeinek száma: 8, a listaindításhoz szükséges egyéni választókerületi jelöltek száma egyazon jelölő szervezettől: 5 fő.

Lajosmizse településen a listán megszerezhető mandátumok száma: 3, a kompenzációs listán állítható jelöltek száma: 9.

Fenti jogszabályhelyekre tekintettel a Helyi Választási Bizottság megállapította, hogy a FIDESZ-KDNP kompenzációs lista bejelentése a szükséges jogszabályi előírások betartásával történt, így a nyilvántartásba vételről a rendelkező részben foglaltaknak megfelelően döntött.

Lajosmizse Város Helyi Választási Bizottsága határozatát a Ve. 307/I. § (2) bekezdésében megállapított hatáskörében eljárva, a Ve. 307/I. § (1) bekezdése alapján hozta meg, figyelemmel A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 2019. október 13. napjára kitűzött választása eljárási határidőinek és határnapjainak megállapításáról szóló 19/2019. (VII. 29.) IM rendelet 21. § (2) bekezdésére. A határozat meghozatalánál a HVB figyelembe vette a Ve. 307/I. § (3) bekezdését, a Ve. 307/J. § (1) bekezdését, valamint a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. tv. 10. § (1) és 11. § (1) bekezdéseit.

A jogorvoslati lehetőséget a Ve. 221. § (1) bekezdése, valamint 224. §-a biztosítja. A határozat meghozatalánál a HVB figyelembe vette a Ve. – határozatra vonatkozó – 44. § (1) bekezdésének és 46. §-ának előírásait.

Lajosmizse, 2019. szeptember 3.

alay-Marsi Katalin HVB elnök

